ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19.04.2021                                                                                             № 3/1
д. Зимник

О внесении изменений в Устав

 муниципального образования Зимнякское сельское поселение

Кильмезского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Зимнякское сельское поселение Кильмезского района Кировской области Зимнякская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Зимнякское сельское поселение Кильмезского района Кировской области принятый решением Зимнякской сельской Думы от 09.08.2016 №6/1 «О принятии Устава муниципального образования Зимнякское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Зимнякской сельской Думы от 13.03.2017 № 2/1, от 15.12.2017 № 5/3, от 05.06.2018 № 6/1, 16.05.2019 № 3/1,  от 10.09.2020 № 8/1) (далее - Устав поселения) следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 9 Устава поселения дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
1.2.   Статью 29 Устава поселения дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Главе поселения замещающему муниципальную должность и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность,  устанавливаются дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно (в частности, единовременная денежная выплата в размере четырехмесячного денежного содержания, установленном муниципальным правовым актом,  выплачиваемая не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий). Такие гарантии не применяются в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2(1), 3, 6 - 9 части 6, частью 6(1) статьи 36, частью 7(1), пунктами 5 - 8 части 10, частью 10(1) статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"».
2.    Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Зимнякского сельского поселения Кильмезского района Кировской области».

4. Настоящее решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Зимнякской сельской Думы                                   Н.В.Попков
Глава Зимнякского
сельского поселения

             В.М.Кузнецов